

# GŁOS RADOMSZCZAŃSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI) CZWARTEK 21 WRZEŚNIA 1950 ROKU Nr 260

## Krętackie chwytły imperialistów

### Stany Zjednoczone ponownie uniemożliwiają Radzie Bezpieczeństwa rozpatrzenie chińskiej skargi w sprawie amerykańskiej agresji na Formozę

**NOWY JORK (PAP).** — W poniedziałek odbyło się posiedzenie Rady Bezpieczeństwa, na którym miała być rozpatrywana skarga rządu Chin Ludowych przeciwko agresji amerykańskiej wobec wyspy Taiwan (Formoza).

Na porządku dziennym znajdowała się m. in. rezolucja radziecka, potępiająca tę agresję i ingerencję Stanów Zjednoczonych w wewnętrzne sprawy Chin. Projekt rezolucji wzywa Stany Zjednoczone do natychmiastowego wycofania sił zbrojnych z wyspy Taiwan i innych terytoriów należących do Chin.

Jednakże przewodniczący Rady, delegat brytyjski Jebb, dążąc do odroczenia dyskusji nad sprawą agresji wobec Taiwanu, zaproponował uchwalenie tymczasowego porządku obrad, przewidującego jako pierwszy punkt dyskusji „skargę przeciwko agresji wobec Republiki Koreańskiej”. Propozycja ta miała na celu umożliwienie delegacji amerykańskiej odczytania raportu ge-

nerała Mac Arthura, zawierającego twierdzenie, jakoby Związek Radziecki zaopatrywał w broń koreańską Armię Ludową.

Odpowiadając na pytanie delegata radzieckiego Malika, przewodniczący Jebb zmuszony był przyznać, że raport Mac Arthura został doręczony delegacjom dopiero w chwili, gdy weszli oni do sali posiedzeń. Malik podkreślił, że nie można przeprowadzać dyskusji nad dokumentem bez jego dokładnego przestudiowania.

Delegat Stanów Zjednoczonych Austin oświadczył wówczas, że ograniczy się do odczytania raportu Mac Arthura i nie będzie nalegał na przeprowadzenie dyskusji.

Przewodniczący Jebb poparł tę propozycję, mającą na celu odroczenie dyskusji nad sprawą agresji amerykańskiej wobec wyspy Taiwan i danie Stanom Zjednoczonym możliwości utworzenia zasłony dymnej i odwrócenia uwagi opinii publicznej od agresji amerykańskiej.

J. Malik zaoponował przeciwko odczytaniu raportu Mac Arthura, podkreślając, że w myśl obowiązującej w Radzie Bezpieczeństwa procedury, każdy dokument powinien być przetłumaczony na oficjalne języki obrad ONZ. Malik stwierdził, że reguły proceduralne nie mogą być naruszane dlatego tylko, że żąda tego przedstawiciel Stanów Zjednoczonych.

Malik podkreślił z naciskiem, że Rada Bezpieczeństwa powinna przede wszystkim rozpatrzyć sprawę agresji amerykańskiej wobec wyspy Taiwan.

Jednakże przewodniczący Jebb postanowił przeprowadzić głosowanie, by ustalić czy raport Mac Arthura ma być odczytany na posiedzeniu Rady.

Natychmiast wprowadzona została w ruch amerykańska maszyna do automatycznego głosowania, idąca na pasku delegacji amerykańskiej członkowie Rady uchwalili większością głosów, że raport Mac Arthura będzie odczytany.

Delegat radziecki zaprotęstował przeciwko tej uchwale, podkreślając, że ma ona na celu odroczenie dyskusji nad sprawą agresji wobec wyspy Taiwan.

Mimo to przewodniczący Jebb udzielił głosu delegatowi Stanów Zjednoczonych w celu odczytania raportu Mac Arthura. Raport ten poświęcony jest wydarzeniom w Korei w okresie od 16 do 31 sierpnia. Zawiera on m. in. twierdzenie, że Związek Radziecki zaopatruje rękoma koreańską Armię Ludową w radziecki sprzęt wojenny. Mac Arthur usiłuje zaprzeczyć temu, że wojska jego niszczą w barbarzyński

sposób miasta koreańskie i mordują ludność.

Raport Mac Arthura usiłuje następnie „usprawiedliwić” barbarzyńskie naloty lotnictwa amerykańskiego na bezbrońną ludność koreańską i postawić goślośny zarzut okrucieństwa wojskom północno-koreańskim.

Omawiając sytuację żywnościową na obszarze znajdującym się pod kontrolą wojsk Mac Arthura, raport stwierdza, że posiadane zapasy nie pozwolą zaopatrzyć ludności nawet w minimum niezbędnej żywności w drugiej połowie września.

W zakończeniu raportu zawiera przegląd działań wojennych.

Po odczytaniu raportu delegat Ekwadoru Quevedo wystąpił z wnioskiem, by ze względu na późną godzinę posiedzenie zostało zamknięte. (Dalszy ciąg na str. 2-iej)

## Robotnicy Łodzi realizują zobowiązania na Kongres Pokoju

Robotnicy łódzkich zakładów pracy nie szczędzą wysiłków dla sprawy obrony i wzmocnienia pokoju.

Akcja podejmowania zobowiązań na cześć Kongresu Pokoju przyniosła naszej gospodarce nowe, dodatkowe korzyści i wzmocniła nasze Państwo, jedno z ważnych ogniw frontu obrońców pokoju.

Meldunki, napływające z fabryk łódzkich świadczą o tym, że Czyn Pokoju jest w dalszym ciągu realizowany, zarówno na odcinku produkcji, jak i w dziedzinie zobowiązań.

W ZPB IM. HANKI SAWICKIEJ wszystkie oddziały wypełniły swe zobowiązania: przedziałnia podniosła w sierpniu wykonanie planu o 1 proc., skłerparnia — o 0,5 proc. Szpalarnia, która do końca roku ma zaoszczędzić na zużyciu artykułów pomocniczych oraz na umiejscowieniu gospodarce niemi 21 mln. zł, zrealizowała już znaczną część tej sumy.

W ZPW IM. REYMONTA robotnicy poświęcili zarobek jednej godziny pracy na rzecz walczącej Korei. Poza tym wypełniają zobowiązanie zmniejszenia ilości odpadków.

Robotnicy ZPP IM. ZUBRZYCKIEGO wykonali swe zobowiązanie z nadwyżką, wytwarzając ponad plan zamiast 40.000, 50.000 par skarpet. Zorganizowano tutaj 4 zespoły wielowarsztatowe.

W ZPB IM. OKRZEŁ, w myśl zobowiązania, rozwija się ruch wielowarsztatowy — tkacki przechodzą na obsługę 6 krosien.

Wydał socjalny powiększył żłobek, usuwając w ten sposób dotkliwą bolączkę tych robotnic, które z braku miejsc nie mogły dotychczas powierzać swych dzieci opiece żłobka fabrycznego.

## Armia amerykańska w Korei ponosi olbrzymie straty

### Wojska ludowe zlikwidowały desanty USA na północ od Pohang

**MOSKWA (PAP).** Agencja TASS donosi z Pienjanu: Naczelne dowództwo koreańskiej Armii Ludowej podało, że w rejonie na wschód od Inczon oraz w rejonie lotniska Kimpo wojska ludowe toczą zaciekłe walki z wojskami amerykańskimi, które usiłują wdrzeć się do Seulu. Wojska nieprzyjacielskie ponoszą znaczne straty. Dowództwo naczelne Armii Ludowej Koreańskiej Republiki Ludowej

„Demokratycznej w komunikacie ogłoszonym we wtorek rano donosi, że w ciągu 18 września jednostki Armii Ludowej na wszystkich frontach z powodzeniem odpięły kontrataki nieprzyjaciela i prowadziły z nim zaciekłe walki.

W ciągu 17 i 18 września jednostki Armii Ludowej zlikwidowały całą kwaterę nieprzyjacielskie oddziały desantowe, które wylądowały na północ od Pohangu.

## Sprawa reprezentacji Chin Ludowych przedmiotem debaty w pierwszym dniu obrad V sesji ONZ

**FLUSHING MEADOWS (PAP).** — Dnia 19 bm. rozpoczęła się w Flushing Meadows 5 sesja Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych. Na sesji obecni są delegaci 59 krajów. Na porządku dziennym znajduje się 73 sprawy.

Przemówienie inauguracyjne wy-

głosił b. przewodniczący sesztorocznej sesji Zgromadzenia Ogólnego — Romulo (przedstawiciel Filipin).

Po przemówieniu Romulo wywiał się debata w sprawie reprezentacji Chin Ludowych w ONZ.

Szczegółowe sprawozdanie z posiedzenia podamy w dniu jutrzejszym.

głoszącego, że ma ona na celu odroczenie dyskusji nad sprawą agresji wobec wyspy Taiwan.

Mimo to przewodniczący Jebb udzielił głosu delegatowi Stanów Zjednoczonych w celu odczytania raportu Mac Arthura. Raport ten poświęcony jest wydarzeniom w Korei w okresie od 16 do 31 sierpnia. Zawiera on m. in. twierdzenie, że Związek Radziecki zaopatruje rękoma koreańską Armię Ludową w radziecki sprzęt wojenny. Mac Arthur usiłuje zaprzeczyć temu, że wojska jego niszczą w barbarzyński

## Naród radziecki wciela w życie genialne plany Józefa Stalina

**MOSKWA (PAP).** — Jak podaje Ministerstwo Leśnictwa ZSRR, roczny plan sadzenia ochronnych pasów leśnych w stepowych i leśno-stepowych rejonach ZSRR został wykonany na długo przed terminem. W wielu obwodach plan wykonano już wiosną 1950 r.

Kolchozy, sowchozy oraz ośrodki maszynowe przygotowują się obecnie do jesiennego sadzenia ochronnych pasów leśnych.

**MOSKWA (PAP).** — W realizacji potrzebnych budowli na Woldze i w Turkmeni bierze udział całe społeczeństwo radzieckie. Radziecy konstruktorzy pracują nad projektami potrzebnych mechanizmów, przy pomocy których prowadzone będą prace budowlane.

Przy budowaniu tam na Woldze użyte będą specjalne czerpaki, z których każdy zastąpi pracę 5.000 robotników.

Przy budowie największej na świecie elektrowni wodnej w pobliżu

Kujbyszewa użyte będą — jak oświadczył naczelny inżynier „Kujbyszewydrostroju” — Szapospnikow, — potężne maszyny, między in. ekskawatory o czerpaku pojemności 14 m. sześciennych. Praca ręczna będzie niemal całkowicie wyeliminowana.

Na terenie budowy elektrowni kujbyszewskiej prowadzone są intensywne prace geologiczne i przygotowawcze.

## Zacieśniają się więzy współpracy pomiędzy krajami demokracji ludowej

## Wzrost wymiany towarowej między Polską i Węgrami w r. 1951

**WARSZAWA (PAP).** — W wyniku rozmów przeprowadzonych w atmosferze zrozumienia i przyjaźni pomiędzy delegacjami handlowymi Polski i Węgier — podpisano w Budapeszcie umowę o polsko-węgierskiej wymianie towarowej na rok 1951.

Umowa przewiduje wzrost o 20 proc. wzajemnych obrotów handlowych w porównaniu z umową na rok bieżący.

Podstawowymi artykułami polsko-węgierskiej wymiany towarowej będą: po stronie eksportu z Polski — węgiel, koks, cynk, wyroby walcowane, chemikalia, drewno, maszyny i inne, po stronie zaś eksportu z Węgier — aluminium, farmaceutyki, autobusy do komunikacji miejskiej i międzymiastowej, oraz sprzęt elektryczny i telekomunikacyjny.

## Spontaniczne manifestacje na rzecz przyjaźni ze Zw. Radzieckim z okazji pobytu kolchoźników radzieckich w Polsce

**WARSZAWA (PAP).** — Przebywająca w Lublinie delegacja kolchoźników radzieckich wzięła udział w wspólnej konferencji z aktywnym rolą m. PZPR, ZSL, ZMP i ŁK. Konferencja przerosła się w gorącą manifestację przyjaźni polsko-radzieckiej. Zebrani wznosili entuzjastyczne okrzyki na cześć WKP(ł), PZPR, Chorożęgo Pokoju — Generalissimusa Stalina i Prezydenta RP Bieruta.

I sekretarz KW PZPR, tow. Wlechno, przedstawił gościom sytuację gospodarczą województwa, podkreślając zachodzące przemiany społeczne wsi.

Członkowie delegacji: Kuźma Riew, Lubow Gunina, Paweł Fokin i Anna Pluszcz podzieliли się z aktywistami swymi doświadczeniami w budowie kolchozów, organizacji pracy brygad polowych i hodowlanych oraz z działalnością stacji maszynowo — traktorowych.

Przedstawiciele społeczeństwa polskiego podkreślali głęboką znajomość zagadnień rolniczych gości radzieckich, ich wielkie doświadczenie i głęboki entuzjazm pracy.

W czasie obrad przedstawicielki Ligi Kobiet przekazały gościom radzieckim gorące pozdrowienia, wre czając im kwiaty oraz odznaki organizacyjne Ligi Kobiet.

Konferencję zakończono odpiewaniem Międzynarodówki.

Serdecznie i po bratersku powitał ich chłopcy, robotnicy i inteligencja

woj, szczecińskiego 12-osobową delegację kolchoźników radzieckich, która po zwiedzeniu szeregu spółdzielni produkcyjnych, PGR, gromad i innych ośrodków woj. śląskiego, przybyła 18 bm. do Ślupska.

Powitanie delegacji, które odbyło się na Placu Zwycięstwa, zamieniło się w spontaniczną manifestację na rzecz wieczystej przyjaźni ze Związkiem Radzieckim, na rzecz światowego obozu pokoju i jego genialnego wodza — Generalissimusa Stalina.

Odpowiadając na serdeczne słowa powitania, kierownik delegacji kol-

choźników Dubkowiecki oraz przedstawicielka kobiet radzieckich — Skordakowa, przekazali zebrany im imieniu narodów Związku Radzieckiego pamiątkane pozdrowienia, wyrażając jednocześnie podziw dla osiągnięć Polski Ludowej w odbudowie i rozbudowie gospodarki narodowej.

Uroczystość powitania gości zakończono złożeniem wieńców i wiązanek kwiatów pod Pomnikiem Zwycięstwa.

## General Czujkow protestuje przeciwko brutalnemu wysiedleniu 16 obywateli radzieckich z Francji

**BERLIN (PAP).** — Przewodniczący radzieckiej komisji kontrolnej w Niemczech, general Czujkow, wystosował do wysokiego komisarza Fran-

cji — Francois Poncet pismo treści następującej:

„Doszło do mej wiadomości, że w dniach 9, 10 i 13 września 1950 roku francuskie władze wojskowe dostawiły pod przymusem do linii demarkacyjnej między radziecką a amerykańską strefą okupacyjną trzy grupy obcych obywateli, liczące razem 122 osoby. Wśród nich znajdowało się 16 obywateli radzieckich. Władze francuskie nie powiadomiły władz radzieckich o skierowaniu wspomnianych osób do strefy radzieckiej.

Według zeznań wysiedlonych, niemal wszyscy oni przez długie lata mieszkali we Francji i na początku września br. zostali nagle aresztowani przez żandarmerię francuską, gwałtem rozłączeni z rodzinami i bez uprzedzenia i jakichkolwiek konkretnych oskarżeń — pod konwojem odstawieni do linii demarkacyjnej. Po drodze z Francji do strefy radzieckiej, aresztowani — większość z których to ludzie starsi lub dzieci — byli brutalnie traktowani przez konwojentów i pozbawieniżywienia i wody.

Składam protest przeciwko wymieśnieniu aktowi policyjnej samowoli władz francuskich, brutalnie naruszającym elementarne zasady prawa międzynarodowego i humanitaryzmu. Żadam ukarania winnych nieludzkiego traktowania obywateli radzieckich”.

## Delegacja polska na Kongres Pokoju w Bułgarii

**WARSZAWA (PAP).** — W dniu 19 bm. opuściła Warszawę delegacja Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju na bułgarski Kongres Pokoju, który rozpoczął się w dniu 20 bm. w Sofii. W skład delegacji wchodzi: poseł Jan Ruzicki, działacz związkowy oraz Jerzy Andrzejewski literat.

**Wyniki wyborów komunalnych w Szwecji SZTOKHOLM (PAP).** — W dniu 17 września br. odbyły się w Szwecji wybory do władz samorządu terytorialnego. Największą ilość głosów padła na kandydatów socjaldemokratycznych. Na kandydatów partii komunistycznej padło blisko 200 tysięcy głosów. Kandydaci komunistyczni zdobyli 31 mandatów.

Komentując wyniki wyborów komunalnych w Szwecji, które miały miejsce w dniu 17 września br., dziennik „NY DAG” podkreśla całkowite fiasko prawicowych socjaldemokratów i partii burżuazyjnych w ich wysiłkach pozbawienia komunistów wpływu w samorządzie.

Wyniki wyborów są najlepszym dowodem, iż partia komunistyczna znajduje w Szwecji poparcie szerokie mas robotniczych i jest partią masową. 200 tysięcy głosów, które oddano na kandydatów komunistycznych, to dowód całkowitego fiaska szwedzkich szluzów Wall Streetu.

## W oparciu o maszyny i doświadczenie ZSRR Mechanizacja wydobycia i transportu węgla podniesie wydajność i ułatwi pracę górnika polskiego

**WARSZAWA (PAP).** — Nieodzownym warunkiem podniesienia wydajności pracy w celu osiągnięcia 100 milionów ton węgla w ostatnim roku Planu 6-letniego jest mechanizacja i automatyzacja procesów zachodzących przy urabianiu i transportie węgla w kopalniach. Dzięki maszynom dostarczanym nam przez ZWIĄZEK RADZIECKI doświadczeniom górników radzieckich w ciągu najbliższych lat

stworzymy górnikom pracującym na dole w kopalni nowoczesne warunki pracy, które umożliwią mu łatwiejsze i szybsze wykonywanie prac kopalnianych.

Już w tej chwili w wielu kopalniach zamontowane zostały najnowsze maszyny dostarczane przez Związek Radziecki.

Prawdziwą rewolucją w pracy górniczej jest kombajn węglowy typu „Donbass”, szeroko stosowany w górnictwie Związku Radzieckiego i podnoszący wydajność pracy w przed-

kach ścianowych dwu, a nawet trzykrotnie. Produkcja kombajnów węglowych w oparciu o dokumentację techniczną dostarczoną nam przez Związek Radziecki, również została już w kraju rozpoczęta.

W wyniku postępu technicznego i w oparciu o metody stosowane w górnictwie radzieckim zwiększymy wydajność i wypełnimy wielkie zadanie wojenne. Kongres polecił Komitetowi Wykonawczemu i sekretariatowi MOD przygotować niezbędne materiały i zorganizować zgłaszanie

przez radio i w prasie nazwisk podlegających wojennych.

Titowski związek dziennikarzy jugosłowiańskich, który całą swą działalnością dąży do realizacji polityki imperialistycznych podżegaczy wojennych, został uchwałą Kongresu MOD wykluczony z jej szeregów.

Kongres zatwierdził jednomyślnie nowy statut MOD, w którym podkreślono, iż celem zasadniczym organizacji jest walka o pokój na całym świecie i o lepszą przyszłość ludzkości. Nowy statut MOD zezwala na przyjmowanie w poczet członków organizacji poszczególnych dziennikarzy, o ile ci wraz z postępowymi dziennikarzami całego świata chcą walczyć przeciwko groźbie wojny, o demokrację i wolność.

Kongres zatwierdził skład nowego zarządu. Przewodniczącym obrany został Jean Herman (Francja), wiceprzewodniczącymi: Konstanty Simonow (ZSRR), Józef Kowalczyk (Polska), Hu Czo-mo (Chiny Ludowe), Kaisu Miriami Ruedberg (Eirolandia) oraz Dudu Geye (Dakar). Poza tym zostanie wybrany dodatkowo zastępca przewodniczącego spośród dziennikarzy USA lub Wielkiej Brytanii. Sekretarzem generalnym MOD jednoznacznie został wybrany ponownie Hronek (Czechosłowacja).

Zamykając sesję Kongresu, przewodniczący Herman stwierdził, że rezolucje Kongresu przyczynią się do wzmożenia walki o pokój. Zaproponował on zwolnienie następnego Kongresu w 1952 roku w Paryżu.

## Nowy ambasador Francji w Warszawie

**WARSZAWA (PAP).** — Dnia 19 bm. przybył do Warszawy nowy ambasador Francji, p. Etienne Denneiry, witany na dworcu przez dyrektora protokołu dyplomatycznego MSZ — Henryka Bireckiego.



# TRANSPORTOWCY - BOJOWYM ODDZIAŁEM klasy robotniczej całego świata

## Fragmety powitalnego przemówienia przewodniczącego CRZZ tow. Wiktora Kłosiwicza, wygłoszonego na sesji Międzyn. Zrzeszenia Pracowników Transportu w Warszawie

DRODZY TOWARZYSZE!

Polska klasa robotnicza i nasze związki zawodowe, a w szczególności pracownicy naszego transportu przywiązują wielką wagę do waszych obrad. W walce, którą postępuje ludzkość toczy dziś z ciemnymi siłami imperialistycznej reakcji, w szlachetnej walce o pokój, przeciw podległości wojennemu — Międzynarodowe Zrzeszenie Związków Zawodowych Pracowników Transportu odgrywało i odgrywać niezmierznie poważną rolę.

Pięknie są tradycje pracowników transportu w ich walce o pokój i postęp na świecie. Któż nie pamięta wspaniałych, bohaterkich walk kolejarzy chińskich sprzed 20-tu laty i w latach późniejszych o narodowe i społeczne wyzwolenie mas pracujących Chin? Któż nie pamięta, jak piękna postawę zajęli transportowcy Anglii i innych krajów, gdy odmówili transportu broni dla imperialistycznej interwencji przeciw niemu i słabemu jeszcze wówczas Krajowi Rad? Jakże piękna karta w historii ruchu robotniczego stanowią potężne strajki kolejarzy amerykańskich i walki strajkowe naszych kolejarzy przeciw uciskowi i wyzyskowi kapitalizmu, a zwłaszcza pamiętny strajk powszechny kolejarzy naszych w 1923 roku.

Jakże ogromny, pełny braterstwa i poświęcenia był wkład radzieckich pracowników transportu w zwycięstwo nad zniechwalonym hitleryzmem i jak ogromny jest obecnie ich wkład w dzieło pokoju i budowy ustroju komunistycznego. W ZSRR. Z podziwem klasa robotnicza całego świata śledzi i śledzi za nieugiętą walką kolejarzy Francji i Włoch, odznaczających przewoźników imperia listów amerykańskich i broniących pokój i niezależności w swych krajach.

Te piękne bojowe tradycje transportowców zatriumfują niewątpliwie nad siłami wojny i reakcji.

Na porządku dziennym waszych obrad znajdują się najważniejsze zadania klasy robotniczej: walka o pokój, obrona codziennych interesów rzesz pracowników transportu, obrona jednolitej klasy robotniczej, wzmocnienie międzynarodowej solidarności mas robotniczych.

Nie wątpimy, że we wszystkich tych sprawach opracujecie najlepsze metody i sposoby realizacji naszych wspólnych celów. Fakt, że w obradach biorą udział przedstawiciele transportowców prawie całego świata — Azji, Ameryki, Europy i Australii, fakt, że w obradach waszych spłótą się w jedną bojową całość wspaniałe doświadczenia delegatów radzieckich, doświadczenia pracowników transportowych krajów demokra-

cyj ludowej i krajów kapitalistycznych — daje rękojmię, że sesja wasza przyczyni się w dużej mierze do wzmocnienia frontu klasy robotniczej całego świata w walce o pokój, demokrację i postęp społeczny.

## II dzień obrad Międzynarodowej Konferencji Pracowników Transportu w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — W drugim dniu sesji Komitetu Administracyjnego Międzynarodowego Zrzeszenia Transportowców przed rozpoczęciem obrad delegaci udali się na cmentarz — mauzoleum żołnierzy radzieckich, poległych w walce o wyzwolenie Polski oraz na grób Nieznanego Żołnierza, gdzie złożyli wieńce.

Punktualnie o godz. 10.30 obejmujący przewodnictwem delegat Chin — Li Czi-po — komunikuje, że na sesję przybyli delegaci: USA, — Holla, Kolumbia — Arias oraz 4-osobowa delegacja fińska z sekretarzem Zarz. Głównego Zw. Zaw. Pracowników Transportu Finlandii, Viljo Suntari na czele.

Następnie zabiera głos przedstawiciel delegacji fińskiej, Suntari, który przekazuje zebranym proleta riaczkie pozdrowienia od transportowców swego kraju. Omawiając połozenie transportowców fińskich i ich walkę przeciwko stalemu wzrostowi cen i związaniu z tym obniżaniu realnej wartości zarobków, — potępił on rozbiłającą i zdradziecką robotę przywódców socjal-demokratycznych, którzy stali się agentami burżuazji.

Wnieśliście przez Suntari okrzyki na cześć jednolitej klasy robotniczej w jej walce z uciskiem i wyzyskiem o pokój i socjalizm, oraz na cześć ości pokoju światowego i postępu — Związku Radzieckiego, podchwyty tuż wszyscy obecni na sali obrad. Z serdeczną radością przyjmują delegaci zgłoszenie delegata fińskiego

### Obfite plony w Chinach Ludowych

PEKIN (PAP). — Agencja Nowych Chin podaje, że w większości prowincji rozpoczęły się już zbiory jesienne. Z całego kraju napływają wiadomości o obfitych plonach ryżu, bawełny, prosa, pszenicy, soi i gaołnu (proso mandzurskie). Tegoroczne zbiory jesienne będą o 10—30 proc. wyższe niż w roku ub.

## Krętałackie chwytły imperialistów

### Delegat radziecki demaskuje oszczerzy „raport” Mac Arthura

(Dalszy ciąg ze str. 1-ej.)

Jednakże delegat ZSRR Malik zażądał głosu i oświadczył, że ponieważ raport odczytany przez delegata USA Austina zawiera oszczerstwa wobec Związku Radzieckiego, uważa on za swój obowiązek złożyć wyjaśnienie, mimo proceduralnych manewrów bloku amerykańskiego, zmierzających do zamknięcia posiedzenia.

W obszernym przemówieniu Malik demaskował amerykańską agresję w Korei oraz usiłowania imperialistów amerykańskich odwrócenia uwagi opinii publicznej od tej agresji.

Malik zaznaczył, że delegat amerykański odczytał raport Mac Arthura, by przeszkodzić Radzie Bezpieczeństwa w rozpatrzeniu sprawy agresji amerykańskiej wobec wyspy

Zyczymy wam tego z całego serca. Przewodniczący CRZZ zakończył swe przemówienie okrzykiem na cześć: Międzynarodowego Zrzeszenia Związków Zawodowych Pracowników Transportu, Światowej Federacji

Związków Zawodowych, międzynarodowej jednolitej i solidarności klasy robotniczej oraz ości pokoju — Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich i jego Wodza — WIELKIEGO STALINA.

ZS „Kolejarz”, wywołując swym wystąpieniem żywy entuzjazm na sali.

Zebrani stojąc śpiewają hymn Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej, po czym delegacja o puszczają salę, żegnane serdecznymi oklaskami.

Następnie rozpoczęła się dyskusja, w której zabierali głos: przewodniczący Związku Zawodowego Kolejarzy NRD Roman Chwałek, przewodniczący Związku Zawodowego Kolejarzy Czechosłowackich Waclaw Simanek, przedstawiciel Związku Zawodowego Kolejarzy Norweskich Herlef Johnson oraz przedstawiciel kolejarzy Luksemburga Dominique Michels.

Po przerwie obiadowej przewodnictwo w obradach objął przewodniczący Związku Zawodowego Kolejarzy ZSRR — Szewczenko. Sprawozdanie z działalności Zrzeszenia na polu walki o pokój złożył Cesare Massini, przewodniczący Zw. Zaw. Transportowców Włoskich.

Po referacie Massiniego wrócił entuzjastycznych owacji zebranych na salę przybywają delegacje kolejarzy oraz młodzieży, zrzeszonej w organizacji sportowej „KOLEJARZ”.

Przedmiotem pracy z parowozowni Warszawa - Wschodnia, odznaczony orderem „Sztandar Pracy” II klasy — Jan Szymański przekazał zebranym w imieniu kolejarzy polskich życzenia owocnych obrad. Zapewnił on, że wszyscy pracownicy PKP wzmogą jeszcze bardziej walkę o u trwaenie światowego pokoju. „Na szą odpowiedź imperialistom — powiedział on — będzie wykonanie i przekroczenie zadań Planu 6-letniego”.

Wnieśliście przez mówcę okrzyki na cześć Związku Radzieckiego i genialnego Wodza Józefa Stalina podchwytując całą salę. Zebrani gorąco oklaskują słowa mówcy i skandują: „STALIN — POKOJ”.

W imieniu młodzieży polskiej potępiła zbrodnia agresję amerykańską na Korei Barbara Bluszcze ze

W imieniu 6 i pół miln. transportowców świata Depesza do pracowników transportu w Korei

Jak już donosiliśmy, na sesji Komitetu Administracyjnego Międzynarodowego Zrzeszenia Zw. Zaw. Pracowników Transportu Lądowego i Powietrznego w Warszawie, w dniu 18 bm. uchwalono tekst depeszy do transportowców Korei, który poniżej podajemy:

KOREA PHENJAN

Do pracowników transportu Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej.

Drodzy nasi Przyjaciele, Bracia i Siostry!

Komitet Administracyjny Międzynarodowego Zrzeszenia Związków Zawodowych Pracowników Transportu Lądowego i Powietrznego, który zebrał się na swe pierwsze posiedzenie w stolicy Polski Ładawej — Warszawa, przesyła Wam i w Waszych osobach całym okrytemu chwałą bohaterstwu i miłującemu waleczność narodowi koreańskiemu braterskie, proletariackie pozdrowienia.

W imieniu 6 i pół miliona pracowników transportu różnych krajów świata przesyłamy Wam zapewnienie najgorętszych naszych uczuć miłości, szacunku i uznania.

Wzrzymamy braterską międzynarodową solidarność z Waszym miłującym waleczność narodem, który własną pierś ostatecznie waleczność i honor swej ukochanej ojczyzny.

Potężnymi zdecydowanie i domagamy się położenia kresu zbrojnej interwen-

cji amerykańskiej w Korei, masowej za głądzie spokojnej ludności, barbarzyńskiemu burzeniu miast i wsi, fabryk i zakładów pracy, szkół i szpitali, zroszonych potem i krwią Waszego pracownicego narodu. Domagamy się wycofania wszystkich wojsk obcych z Waszego terytorium.

Drodzy Towarzysze! Zapewniamy Was, że jeszcze ściślej skupimy się z regu wobec groźby wojny, która zawisła nad światem, że wzmocnimy naszą waleczną solidarność i pomoc dla naszych braci koreańskich, że poczynimy skuteczne kroki w celu niedopuszczenia do wysłania wojsk i sprzętu wojennego na bratobójczą wojnę w Waszej ojczyźnie.

Okładamy stanowczo imperialistom amerykańskim i wszystkim podległym wojennym: „Ręce precz od Korei!” „Korea dla Koreańczyków!” „Naród koreański powinien sam decydować o swym losie!”.

Wiemy dobrze, że żadne bestialstwo Amerykanów nie zdolają rzucić narodu koreańskiego na kolano.

Jesteśmy pewni, że bliski jest dzień, w którym nad całą ziemią koreańską po ulicach będzie szandar zwycięstwa.

Zyczymy pracownikom transportu, całemu narodowi koreańskiemu i jego bohaterkiej Armii — rychłego i ostatecznego zwycięstwa nad napastnikami.

Niech żyje wolna i niezależna Korea! Niech żyje miłujący waleczność naród koreański i jego wódz Kim Ir Sen! Niech żyją pracownicy transportu Koreańskiej Republiki Ludowo - Demokratycznej!

Potężnymi zdecydowanie i domagamy się położenia kresu zbrojnej interwen-

## O pełną realizację planu inwestycyjnego

### Akty w partyjny odsłania braki w budownictwie i nakreśla drogi wiodące do usprawnienia pracy

W porównaniu z rokiem ubiegłym, mamy w Łodzi w dziedzinie realizacji planów inwestycyjnych poważną osiągnięcia, ale mimo to występują jeszcze wiele braków i usterek, niekiedy nawet zasadniczych błędów, które spowodowały, że tegoroczny Plan inwestycyjny dla naszego miasta do dnia 1 września realizowany został zaledwie w 49 procentach.

Dlaczego tak jest i gdzie tkwią przyczyny tego opóźnienia?

Odpowiedź na to pytanie dała odbyta w dniu wczorajszym narada partyjnego aktywu inwestycyjnego, która poddała gruntownej analizie i krytyce dotychczasową działalność zarządu inwestorów jak i biur projektowych oraz przedsiębiorstw budowlanych.

Okazało się, że winę za opóźnienie realizacji planu inwestycyjnego ponoszą przede wszystkim sami inwestorzy. Założenia projektowe na bieżąco przez nich z zasady niedostatecznie opracowywane, nie współpracują również ściśle z wykonawcami samych projektów. Jaskrawym tego przykładem może być Centralny Zarząd Przemysłu Papierniczego, który zmienił założenia wstępne projektu na jedną ze swych fabryk aż 11 razy.

Podobnych przykładów można by przytoczyć wiele. Świadczy to o niewłaściwym, niekiedy wręcz niechętnym i lekceważącym stosunku do spraw inwestycyjnych. Jak bowiem inaczej można by wytłumaczyć fakt, że niektórzy inwestorzy w ogóle jeszcze nie przystąpili do realizacji przewidzianych w planie na rok bieżący inwestycji (np. Włodzki Komitet Kultury Fizycznej, Związek Spółdzielni Spożywców), a inni znowu (Zakłady Mechaniczne Strzelczyka, Wytwórnia Filmów Fabularnych, Tekstyl Import, Centrala Handlowa Przemysłu Odzieżowego czy Zarząd Główny Związku Włókniarzy) wykorzystali zaledwie znikomą część (od 1 do 10) przyznanych im funduszy.

Nie odpowiada więc prawdziwie twierdzenie, jakoby przyczyną opóźnienia realizacji inwestycji leżały wyłącznie w złym stylu pracy biur projektowych i przedsiębiorstw budowlanych, chociaż i tam praca nie pozabawiona jest jeszcze poważnych usterek.

Jeżeli chodzi o biura projektowe to zasadnicze ich wadą jest to, że w wielu spośród zatrudnionych tam inżynierów i techników pokutują jeszcze różne kapitalistyczne tradycje i metody pracy. Chalupnictwo, spekulacja swymi kwalifikacjami — stanowią najpoważniejszą trudność w powiększaniu wydajności pracy biur, a co za tym idzie, dostarczaniu w terminie i właściwej dokumentacji. Odczuwa się także częściowe oderwanie się wykonawców projektów od rzeczywistości, o czym świadczy stosowanie zbyt dużej ilości materiałów

deficytowych, przy pomijaniu elementów prefabrykowanych.

Pomimo tego, że osiągnięcia w pracy przedsiębiorstw budowlanych są stosunkowo wysokie, to i na tym odcinku nie brak usterek, które spowodowały, że szereg przedsiębiorstw (SPB, PBP) nie wykonuje swych miesięcznych planów przerobowych.

Dowodzi to, że ich administracje, rady zakładowe i organizacje partyjne za mało wkładają wysiłków, nie przywiązują dostatecznej wagi do sprawy właściwej organizacji pracy, pełnego wykorzystania sił roboczych, oszczędności na czasie i materiale, właściwej opieki nad robotnikiem, podnoszenia jego poziomu ideologicznego i fachowego.

Oceniając pracę rad zakładowych i organizacji partyjnych na odcinku inwestycji, zarówno po linii inwestorów, projektowania, jak i wykonawstwa, — należy stwierdzić, że większość z nich nie potrafi właściwie pojąć do tych zagadnień. Za przykład niech posłuży fakt, że na żadnej egzekutywie organizacji podstawowej, ani na jednym posiedzeniu rady zakładowej nie stanęła na porządku dziennym sprawa kontroli wykonania planów inwestycyjnych.

Stan taki jest nie do utrzymania. Do tego wniosku doszli towarzysze ze brani na wczorajszej naradzie.

Państwowy Plan Inwestycyjny dla Łodzi musi być w roku bieżącym całkowicie i w terminie zrealizowany za równo pod względem finansowym, jak i technicznym.

Nakreślone na naradzie wytyczne, w oparciu o uchwałę KŁ PZPR, zobowiązują wszystkie komitety dzielnicowe, organizacje partyjne oraz związkowe i aktywy administracyjny do niezwłocznej likwidacji dotychczas popełnianych błędów i pełnej realizacji zadań, jakie stoją przed każdą z poszczególnych instytucji w dziedzinie inwestycji.

## Zespół murzyńskich artystów przybył do Łodzi

Młodzież robotniczej Łodzi przybyła tłumnie na dworzec Łódź Kaliska, aby powitać 17-osobowy zespół piosenki i tańca młodzieży murzyńskiej, przybyły przedwczoraj w godzinach wieczornych do naszego miasta.

Wychodzących z pociągu gości witała huraganowa oklaski i okrzyki: „Niech żyje młodzież kolonialna!”

W imieniu Wydziału Kultury Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi przemówienie powitalne wygłosił tow. Pawłowski, w imieniu młodzieży łódzkiej witał gości tow. Lebenbaum z Zarządu Łódzkiego ZMP: „Witajcie — mówi tow. Lebenbaum — w naszym mieście, którego młodzież pozdrawia Was serdecznie. Mieszkamy daleko od siebie, dzielą nas tysiące kilometrów, ale łączą nas nierozdzielnie wspólna walka o pokój. Młodzież polska solidaryzuje się z młodzieżą krajów kolonialnych, walczącą z imperializmem anglo - amerykańskim!”

W imieniu Robotników Łodzi wita murzyńskich artystów tow. Zaczekiewicz z Okręgowej Rady Związków Zawodowych, po czym głos za biera przedstawiciel zespołu murzyńskiego — Ketta Fodaba: — „Po-

zdrowiam was w imieniu młodzieży kraju, który od lat 300 znajduje się w niewoli — mówi. — Dzień dzisiejszy jest dla nas dniem braterstwa! Serdeczne powitanie, jakie nas spotyka na każdym kroku w Polsce — jest dowodem, że tylko w ustroju socjalistycznym wszyscy ludzie są równi. Wracając do Afryki — zawzięciemi wiadomości o tym, że w przyszłości wszyscy ludzie będą sobie równi, że nie będzie uciskanych i ciemiężczyli. Niech żyje przyjaźń narodów i socjalizm, który czyni ludzi braćmi!”

Długo brzmiał niemiłkający okrzyk na cześć drogi gości, na cześć przyjaźni i pokoju. Głownie, mocno brzmiał hymn młodzieży, śpiewany przez wszystkich razem.

Liczni przechodnie zatrzymywali się na chodnikach, z zainteresowaniem śledząc mknącą przez ulice miasta duży autobus, z którego rozbrzmiewały tony egzotycznych piosenek. Przed Grand Hotelem, gdzie zamieszkałi goście, również zgromadził się tłum łódzian, owacyjnie witający murzyńskich artystów.

## Artykuł tow. H. Minca w węgierskim języku

BUDAPEST (PAP). — W Budapeszcie ukazała się w języku węgierskim broszura zawierająca artykuł wicepremiera tow. Hilarego Minca pt. „Niektóre zagadnienia demokracji ludowej w świetle leninowsko-stalinowskiej nauki o dyktaturze proletariatu”.

Artykuł ten ukazał się w numerze „Nowych Drog” poświęconym 70-letniemu urodzin Józefa Stalina.

## Pod naciskiem postępowej opinii rząd belgijski nie odważył się na wydanie dwóch patriotów greckich

BRUKSELA (PAP). — Pod naciskiem postępowej opinii całego świata reakcyjny rząd premiera Folien musiał zrezygnować z zamiaru wydania dwóch greckich działaczy demokratycznych — Stringosa i Aspiridesa w ręce monarcho-faszystowskich władz ateńskich. Jak wiadomo, obaj greccy działacze demokratyczni zostali uwięzieni dawno — bez wszelkich podstaw —

aresztowani przez władze belgijskie i osadzeni w więzieniu w Brukseli. Postępowe dzienniki belgijskie podkreślają jednak, że życie Stringosa i Aspiridesa zagraża wciąż niebezpieczeństwo, ponieważ rząd belgijski wsiadł się z zamiarem wydalenia ich do Francji, co da możliwość policji Queuille'a wydania obu demokratów władzom monarcho-faszystowskim.

W wyniku nalożonych zniszczenia została znaczna część dobyteku narodu koreańskiego. W celu spowodowania większych jeszcze szkód i zniszczeń lotnictwo amerykańskie używa bomb o spóźnionym działaniu, które wybuchają w chwili gdy Koreańczycy wychodzą ze schronów, by nieść pomoc rannym. Stanowi to brutalne pogwałcenie przyjętych powszechnie norm prawa międzynarodowego.

Zbrodnie dokonywane przez lotnictwo amerykańskie w Korei świadczy o tym, że imperialiści amerykańscy nie wahają się przed użyciem najokrutniejszych i najwstrętniejszych metod, byleby osiągnąć swe nieczyste cele.

Imperialiści amerykańscy — powiedział Malik — pienią się z wściekłością wstętkę porażek poniesionych na froncie koreańskim i dlatego każą swym siłom zbrojnym mordować ludność cywilną i niszczyć przemysł w Korei. Malik przytoczył liczne dowody stwierdzające, że bombowce amerykańskie dokonują nalotów na spokojne miasta i wsie koreańskie.

Imperialiści amerykańscy — powiedział Malik — pienią się z wściekłością wstętkę porażek poniesionych na froncie koreańskim i dlatego każą swym siłom zbrojnym mordować ludność cywilną i niszczyć przemysł w Korei. Malik przytoczył liczne dowody stwierdzające, że bombowce amerykańskie dokonują nalotów na spokojne miasta i wsie koreańskie.

Imperialiści amerykańscy — powiedział Malik — pienią się z wściekłością wstętkę porażek poniesionych na froncie koreańskim i dlatego każą swym siłom zbrojnym mordować ludność cywilną i niszczyć przemysł w Korei. Malik przytoczył liczne dowody stwierdzające, że bombowce amerykańskie dokonują nalotów na spokojne miasta i wsie koreańskie.

W wyniku nalożonych zniszczenia została znaczna część dobyteku narodu koreańskiego. W celu spowodowania większych jeszcze szkód i zniszczeń lotnictwo amerykańskie używa bomb o spóźnionym działaniu, które wybuchają w chwili gdy Koreańczycy wychodzą ze schronów, by nieść pomoc rannym. Stanowi to brutalne pogwałcenie przyjętych powszechnie norm prawa międzynarodowego.

Zbrodnie dokonywane przez lotnictwo amerykańskie w Korei świadczy o tym, że imperialiści amerykańscy nie wahają się przed użyciem najokrutniejszych i najwstrętniejszych metod, byleby osiągnąć swe nieczyste cele.

Imperialiści amerykańscy — powiedział Malik — pienią się z wściekłością wstętkę porażek poniesionych na froncie koreańskim i dlatego każą swym siłom zbrojnym mordować ludność cywilną i niszczyć przemysł w Korei. Malik przytoczył liczne dowody stwierdzające, że bombowce amerykańskie dokonują nalotów na spokojne miasta i wsie koreańskie.

Imperialiści amerykańscy — powiedział Malik — pienią się z wściekłością wstętkę porażek poniesionych na froncie koreańskim i dlatego każą swym siłom zbrojnym mordować ludność cywilną i niszczyć przemysł w Korei. Malik przytoczył liczne dowody stwierdzające, że bombowce amerykańskie dokonują nalotów na spokojne miasta i wsie koreańskie.



## Kronika m. Radomska

## WAŻNIEJSZE TELEFONY:

10 — Straż Pożarna  
12 — „Głos Radomszczański”  
13 — Powiatowa Komenda M.O.  
27 — Szpital Powiatowy  
51 — Miejski Komisarjat M.O.  
163 — Pogotowie Ratunkowe PCK

Adres Redakcji i Administracji  
„Głosu Radomszczańskiego”  
Radomsko, ul. Reymonta Nr 39

Administracja — tel. Nr 12  
czynna codziennie w godz. 9—16

## Produkcja kazeiny

## w Okręgowej Mleczarni Spółdzielczej w Radomsku

Okręgowa Mleczarnia Spółdzielcza w Radomsku rozpoczęła w roku bieżącym produkcję kazeiny. Surowcem do jej produkcji jest mleko odtłuszczone.

Serwatka, która przy produkcji kazeiny zostaje odciekana, jest oddawana dostawcom i służy do tuczenia świń.

Chłopi dostawcy mleka za zwiększenie dostaw mleka nagradzani są znacznymi premiami pieniężnymi.

## List młodego górnika do kolegów

Jak wiadomo, Powszechna Organizacja „Służba Polsce” przyjmując zgłoszenia do Szkół Przemysłowo-Przemysłowych, gdzie młodzież z doświadczeniem w zawodach przygotowuje do przyszłego zawodu.

Wielu junaków radomszczańskich zapisało się do Szkoły Przemysłowo-Przemysłowej i obecnie pracują jako górnicy. Jeden z nich — Józef Cyrulik z gromady Makowiska, przysłał nam list, prosząc, abyśmy umieścili go na łamach naszego pisma. W liście swym donosi co następuje:

## Od października do maja nauczmy się języka rosyjskiego

Centralny Ośrodek Masowego Nauczania Dorosłych języka rosyjskiego organizuje w okresie jesienno-zimowym 1950-51 r. kursy języka rosyjskiego dla dorosłych, opracowuje programy, podręczniki i pomoce naukowe, kształci i doskonali wykładowców, zaopatruje w środki techniczno-organizacyjne, nadzoruje kursy pod względem fachowym i administracyjno-organizacyjnym.

Organem terenowym COM są Ośrodki Wojewódzkie oraz Powiatowe.

Bezpośrednią formą realizacji zadań COM są kursy języka rosyjskiego dla dorosłych. Organizowane są one przez instytucje i organizacje społeczne, zakłady pracy, świetlice itp.

W pierwszych dniach października br. Polskie Radio i COM rozpoczęły kurs dwustopniowy języka rosyjskiego przez radio. Lekcje tego kursu będą nadawane w godzinach rannych, następnie powtarzane wieczorem w programie I i II Polskiego Radia.

Osoby, pragnące systematycznie uczyć się języka rosyjskiego przez radio winny rejestrować się w kole TPPR, działającym w miejscu ich pracy lub zamieszkania.

Kursy przez radio będą prowadzone na podstawie tych samych tekstów

## Chłopki z powiatu radomszczańskiego obradują

W ubiegłą niedzielę we wszystkich gminach powiatu radomszczańskiego odbyły się konferencje aktywów kobiecego w których udział wzięły przedstawicielki Ligi Kobiet, Koła Gospodyń Wiejskich i członkinie Związku Samopomocy Chłopskiej. Na konferencjach tych aktyw kobiecy powiatu radomszczańskiego omówił zadania przypadające gospodyniom wiejskim naszego terenu w Planie 6-letnim. W toku obszernej dyskusji poruszono szereg poważnych zagadnień.

Przed wszystkim zwrócono uwagę na konieczność podniesienia poziomu ideologicznego wśród gospodyń wiejskich. Tylko bowiem uświadomiona pod względem politycznym chłopka może skutecznie walczyć z wrogą działalnością bogaczy wiejskich, którzy w różnoraki sposób starają się opóźnić rozwój spółdzielni produkcyjnych, starają się przedostać do aparatu administracyjnego, do personelu spółdzielni gminnych Samopomocy Chłopskiej po to, aby

## List młodego górnika do kolegów

szerego pisma. W liście swym donosi co następuje:  
„Droży kolezdy, piszę do was listem z radością, donosząc, że ukończyłem już Szkołę Przemysłowo-Przemysłową w Mysłowicach i obecnie pracuję w kopalni. Zawód górnika przynosi wiele zadowolenia. Zarówno w szkole, jak i obecnie w pracy odczuwam ją jako najcięższą opiekę. W najbliższym czasie skierowany zostanie do wyższej szkoły przemysłowej, gdzie zdobędę kwalifikacje technika”.

## Od października do maja nauczmy się języka rosyjskiego

Na niedzielnych konferencjach aktywów kobiecego poruszano sprawę uaktywnienia działalności gromadzkich komitetów obrońców pokoju i ożywienia życia świetlicowego w poszczególnych gromadach. Dotychczas kobiety wiejskie zbyt mało udział biorą w życiu świetlicowym, niewiele czytają książek i pism. Wskazano projekt, aby aktywistki Ligi Kobiet i Koła Gospodyń Wiejskich organizowały częściej w świetlicach gromadzkich zebrania gospodyń wiejskich, na których

## LEKJE W DOMU

Indywidualne słuchanie kursu radiowego w domu, w godzinach rannych i wieczorowych stanowić będzie doskonałą pomoc przy utrwalaniu materiału, przerabianego na kursie w zespole pod kierunkiem wykładowcy. W ten sposób korzystając z tekstów lekcyjnych, drukowanych w Biuletynie i z lekcji radiowych i uczestnicząc jednocześnie w kursie świetlicowym każdy słuchacz ma możliwość opanowania języka rosyjskiego w ciągu jednego sezonu (październik — maj) w stopniu umożliwiającym samodzielne czytanie prasy i wydawnictw radzieckich.

## BIULETYN INFORMACYJNY

COM wydaje Biuletyn Informacyjny-Instrukcyjny pt. „Uczmy się języka rosyjskiego”.

Pierwszy numer tego Biuletynu, wydany w sierpniu br., zawiera wyliczne i materiały, dotyczące organizacji pracy kursów języka rosyjskiego oraz pierwszą część podręcznika (13 tekstów lekcyjnych).

W następnym numerze Biuletynu COM zamieszczone będą wyliczne prace dla wszystkich Ośrodków

prować tam krecią robotę. W trakcie obrad podkreślono, że szczególną uwagę należy zwrócić na rozwój spółdzielni produkcyjnych. Aktyw kobiecy winien uświadamić mieszkanki poszczególnych gromad o wyższości gospodarki zespolowej nad gospodarką indywidualną, wykazać, że w spółdzielni produkcyjnej, gdzie pracę rąk ludzkich zastąpi praca maszyn, życie kobiety będzie lepsze. Nie będzie pracować jak dotychczas od świtu do zmroku, będzie miała czas dla siebie, będzie mogła prowadzić kulturalniejszy niż dotychczas tryb życia.

Wiele uwagi poświęcono również pracy komitetów sklepowych, które nie zawsze właściwie spełniają swe zadania. Aktyw kobiecy naszego powiatu winien się zainteresować tym odcinkiem i w komitetach członkowskich, które istnieją przy poszczególnych gminnych spółdzielniach „Samopomocy Chłopskiej” odgrywać większą rolę. Zainteresowanie się kobiet funkcjonowaniem sklepów usunie wiele niedociągnięć, które istnieją dotychczas w niektórych detalicznych placówkach spółdzielczych w powiecie, zdecydowanie o poprawie zaopatrzenia wsi.

Małe zainteresowanie dotychczas wykazywał aktyw kobiecy w powiecie dla działalności komitetów rodzicielskich przy szkołach podstawowych.

Najbardziej aktywne i uświadomione gospodynie wiejskie należy kierować do pracy w komitetach rodzicielskich, pomagając im w usuwaniu bolączek, jakie na odcinku szkolnictwa istnieją.

Na niedzielnych konferencjach aktywów kobiecego poruszano sprawę uaktywnienia działalności gromadzkich komitetów obrońców pokoju i ożywienia życia świetlicowego w poszczególnych gromadach. Dotychczas kobiety wiejskie zbyt mało udział biorą w życiu świetlicowym, niewiele czytają książek i pism. Wskazano projekt, aby aktywistki Ligi Kobiet i Koła Gospodyń Wiejskich organizowały częściej w świetlicach gromadzkich zebrania gospodyń wiejskich, na których

## Nowy Kodeks Rodzinny

Przemiany społeczne, gospodarcze i polityczne, jakie od chwili Wyzwolenia zostały dokonane w Polsce Ludowej, wymagały odpowiedniej przebudowy norm prawa cywilnego tak, aby stać się one mogły skutecznym instrumentem w budowaniu twierdzącej podstaw socjalizmu. Czynnikiem zaś do uchwalenia ostatniego przez Sejm nowy Kodeks Rodzinny.

Kodeks stanowi nie tylko scalenie istniejących przepisów prawa rodzinnego, lecz zawiera nową treść i nowego ducha, zgodną z zasadniczym stosunkiem

państwa ludowego do instytucji rodziny. Jakież są więc najistotniejsze cechy nowego kodeksu rodzinnego? Pierwszą z nich jest: PEŁNE RÓWNOUPRAWNIENIE KOBIECY I MĘŻCZYZNY W MAŁŻENSTWIE. To równouprawnienie wyraża się przez przyznanie obojgu małżonkom równych praw i obowiązków w zakresie stosunków rodzinnych, a więc w zakresie: władzy rodzicielskiej, opieki nad dziećmi, spraw majątkowych, obowiązków alimentacyjnych itp.

Drugą istotną cechą nowego kodeksu rodzinnego to: OBRONA TRWAŁOŚCI ZWIĄZKU MAŁŻENSKIEGO. Wychodząc z założenia, że w społeczeństwie socjalistycznym małżeństwo stanowi instytucję prawną o doniosłych zadaniach i celach społecznych. Kodeks Rodzinny dąży do zabezpieczenia trwałości związku małżeńskiego. Dają temu wyraz postanowienia kodeksu, które DOPUSZCZAJĄ ROZWIĄZANIE MAŁŻENSTWA PRZEZ SĄD JEDYNIENIE Z WAŻNYCH POWODÓW I TO WÓWCZAS TYLKO, GDY NASTĄPIŁ ZUPEŁNY I TRWAŁY ROZKŁAD POZYCIA. Ale nawet wówczas rozwód nie jest dopuszczalny, gdyby na skutek niego mogło ucierpieć dobro małoletnich dzieci (art. 29.).

To ostatnie postanowienie świadczy o tym, że państwo ludowe troszczy się o dobro małoletnich i stara się zabezpieczyć

Każdy ZMP-owiec prenumeruje i czyta „Sztandar Młodych”



## Studnie uliczne należy wyremontować

Jak wiadomo, jeszcze dotychczas sieć kanalizacji i wodociągów nie jest w Radomsku należycie rozbudowana. Jeszcze nie wszyscy mieszkańcy naszego miasta mogą korzystać z dobrej wody, a musza zaopatrywać się w wodę w studniach ulicznych. Niektóre studnie nie funkcjonują na leżycie i wymagają remontu. Oto co pisze nam na ten temat korespondent naszego pisma, tow. Michał Szela.

„Na ul. Reymonta obok Centrali Rybnej oraz na ul. Brzezińskiej znajdują się studnie uliczne, z których ludność tej dzielnicy czerpie wodę. Niestety jednak nabieranie jest utrudnione, ponieważ tłoki

w studniach są już mocno zużyte. Na przykład na ul. Brzezińskiej, aby ze znajdującej się tam studni naczepić wodę, należy wprawy przez otwór górny wład do niej wiadro wody, a następnie pompować. Ta „manipulacja” sprawia mieszkańcom dzielnicy niemało kłopotu. Należałoby, aby Miejska Rada Narodowa, z uwagą, że są to urządzenia publiczne, poleciła sporządzić dla obu studni nowe tłoki. Mieszkańcy ul. Reymonta i Brzezińskiej przyjąłoby to z radością”.

Spodziewamy się, że Miejska Rada Narodowa w Radomsku zainteresuje się tą sprawą i ułatwi ludności zaopatrzenie w wodę.

## Przedstawiciele gminnych rad narodowych obradują nad usprawnieniem akcji skupu zbóż i ziemniaków

W dniu 19 bm. w sali Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Radomsku odbyła się konferencja przewodniczących i zastępców oraz sekretarzy prezydium gminnych rad narodowych z powiatu radomszczańskiego. Obradom przewodniczył przewodniczący Prezydium Powiatowej Rady Narodowej, tow. Gabryjelski. Tematem obrad były sprawy: wpłat podatku gruntowego i wpłat na FOR, skupu zbóż i ziemniaków, kontraktacji roślin i trzody chlewnej.

Sprawa wpłacania należności z tytułu podatku gruntowego nie przedstawia się źle w powiecie radomszczańskim. Niektóre gminy, jak np. Koniecpol, podatek gruntowy wpłaciły już w 100 proc. i to przed terminem. Nieźle wywiązały się z regulowania podatku gruntowego gmina Zakrzówek oraz gmina Pajęczno. Do dnia 16 bm. wszystkie gminy powiatu radomszczańskiego wpłaciły 66 proc. drugiej raty podatku gruntowego. Istnieje uzasadniona nadzieja, że powiat radomszczański drugą ratę podatku wpłaci w terminie, a być może, nawet przed terminem.

Słabo przebiega akcja kontraktacji zbóż. Dużą winę za ten stan rzeczy ponoszą prezydium gminnych rad narodowych, które zbyt mało

interesowały się tą akcją, niedostatecznie uświadomili o jej znaczeniu mieszkańców poszczególnych gmin.

Plan skupu ziemniaków dotychczas wypelniony został w niektórych gminach zaledwie w 30 procentach.

Na konferencji przedstawiciele gminnych rad narodowych omówiono także słabą działalność trójek gromadzkich oraz komisji rolnych.

Niedociągnięcia na niektórych odcinkach pracy wynikają, jak oświadczył tow. Gabryjelski, z tego, że nie prowadzi się skutecznej walki z wrogiem klasowym — kulakiem, który wykorzystując osłabienie czujności próbuje tu i ówdzie umniejszać wyniki prowadzonych akcji. Wzmocnienie czujności aktywów chłopskich pozwoli uzyskać lepsze wyniki w kontraktacji roślin oraz skupie zbóż i ziemniaków. Należy szczególną uwagę zwrócić na planowe przeprowadzenie skupu zbóż. Na tym odcinku powiat nasz ma bardzo poważne niedociągnięcia, które wynikają z tego, że znaczna część bogaczy wiejskich deklaruje do sprzedaży niewielkie ilości zbóż, zatrzymując resztę dla celów spekulacyjnych.

## Przodują w pracy i w sporcie

Ostatnio odbyły się w powiecie radomszczańskim wyścigi listonoszy wiejskich i pracowników Państwowego Przedsiębiorstwa Kolportażu „Ruch”. Udział w wyścigu wzięło 39 zawodników, wyścig ukończyło 24. Wyścig odbył się na trasie 20 km, start nastąpił obok budynku pocztowego w Kłomnicach, meta znajdowała się przy gmachu Miejskiej Rady Narodowej w Radomsku.

Pierwsze miejsce w wyścigu zajął

Marian Górny, listonosz wiejski z Gomici; czas 32,41,5 min. Drugie miejsce zajął Stanisław Jaczynski, listonosz wiejski z Radomska, trzecie Jan Wiaderek z Gidel, czwarte Marian Borowicz z Kobieli Wielkich.

Zwycięscy otrzymali nagrody w postaci kuponu materiału, teści skórzanej, książek itd. Wyżej wymienieni nie wzięli udziału w zawodach okręgowych, które odbędą się w najbliższych dniach w Łodzi.

## Rozwój szkolnictwa zawodowego w Radomszczańskim

W okresie przedwzrostowym istniały w powiecie radomszczańskim tylko trzy szkoły średnie, w tym tylko 1 zawodowa, mianowicie 3-letnie Gimnazjum Handlowe, które obecnie przekształcone zostało na Liceum Administracyjno-Handlowe. Już w kilka miesięcy po oswojeniu Radomska spod okupacji hitlerowskiej, nie zależnie od średniej szkoły zawodowej uruchomione zostały w naszym mieście Państwowe Keodukacyjne Gimnazjum Krawieckie, a następnie Średnia Szkoła Zawodowa. W Radomsku uruchomione zostały Gimnazjum Mechaniczne, Gimnazjum Przemysłowe i Państwowe Liceum Przemysłowe Drzewnego. W roku szkolnym 1949-50 na terenie powiatu

radomszczańskiego istniało 14 średnich szkół zawodowych różnego typu.

Obecnie kiedy przed szkolnictwem zawodowym stanęło zadanie dostarczenia licznych kadr fachowców niezbędnych do realizacji Planu 6-letniego, powstała konieczność uruchomienia w mieście i powiecie dalszych szkół zawodowych. Powstają więc: Technicum Mechaniczne, Szkoła Mechaniczna i Liceum Mechaniczne II stopnia, Technicum Handlowe, Liceum Administracyjne II stopnia oraz Publiczna Średnia Szkoła Zawodowa—Dział Elektryczny. Niezależnie od tego w bieżącym roku szkolnym powstaje szkoła podstawowa dla pracujących i liceum dla pracujących. W Koniecpolu uruchomiono Publiczną Średnią Szkołę Spółdzielczą, w Brzeżnicy Publiczną Szkołę Handlową i Administracyjno-Handlową, w Pajęcznie uruchomiona została Publiczna Średnia Szkoła Zawodowa.

Ze szkół rolniczych w bieżącym roku szkolnym kontynuują swą działalność Liceum Hodowlane w

Dobryszycach, Szkoła Rolnicza Praktyków i Specjalistów w Strzałkowie oraz Średnia Szkoła Rolnicza w Żytnie. Niezależnie od tego w Kłomnicach, Koniecpolu, Pajęcznie i Bogumitowicach organizuje się szkoły podstawowe dla pracujących.

Jak widzimy, w stosunkowo krótkim czasie szkolnictwo zawodowe w Radomszczańskim poważnie się rozwinęło. W najbliższych latach nastąpi dalsza poprawa na tym odcinku. Prawie we wszystkich radomszczańskich zakładach pracy zorganizowane zostaną szkoły dla pracujących. W szkołach tych robotnicy nie tylko zdobędą wykształcenie w zakresie podstawowym, ale również uzupełnią swe wiadomości fachowe.

## Ogłoszenia drobne

SKRADZIONO 7 września 1950 r. dowód osobisty, leg. zw. zaw. Nr. 47460, Ob. Kopia Franciszek, Do broń. 91

ZGUBIONO dowód kolejoowy Nr. 81199 wyd. przez Dyrekcję Kolejoową Łódź, na nazwisko Prudło Marianna, emerytka, zam. Radomsko. 94





Co pisała prasa łódzka w dn. 21 września 1930 r.

PREZYDENT USA W OPALACH
Prezydent USA — Herbert Hoover — przybył w dniu wczorajszym do miasta Cleveland, w stanie Ohio, gdzie miał wygłosić przemówienie.

ROZPACZLIWY CZYN
PRACOWNIKA UMYŚLOWEGO
37-letni Franciszek Kubiak, bezdomny i bezrobotny biuralista, wypił większą dozę sublimatu w bramie domu Nr 23 przy Al. 1 Maja.

Z GŁODU...
W dniu wczorajszym przy ul. Kilińskiego, obok posesji Nr 4, zasnęła nagle i upadła na bruk 52-letni Ignacy Tomczak, bezrobotny, zamieszkały na Dołach. Wezwany lekarz

potęgowia stwierdził u nieszcześliwego osłabienie, powstałe na skutek wyczerpania i głodu. Tomczak przewieziony został do zbiorni miejskiej.

FABRYKANCI — ZŁODZIEJE OKRADALI SIĘ NAWZAJEM
„Republika” donosi o „skandalu” wynikłym w tak zwanym „kartelu obuwia gumowego”.

ANGLICY MORDUJĄ HINDUSÓW
W dniu wczorajszym na terenie Indii doszło ponownie do wielkich manifestacji antyangielskich.

ALFONS XIII OSZCZĘDZA
Król Alfons hiszpański — postanowił zlikwidować swą stajnię wycieczkową w Ostendzie, a pieniądze przekazać do banków nowojorskich.

A. Kubacki

Watykan agituje za dalszą militaryzacją Niemiec Zachodnich

Włademo nie od dziś, że kłębka hitlerizmu w ostatniej wojnie światowej przyjęta była w Watykanie z największą żalobą. Kierownictwo koła Watykańskiego przeobraziły się w zbrojny oddział, który nie tylko zawiódł oczekiwania międzynarodowej reakcji w wojnie przeciw ZSRR, ale na domiar złego sam nędnie skończył.

Watykan, ocknawszy się z przerażenia, ulokował po wojnie swe nadzieje w USA, gdzie coraz bardziej dochodziło do głosu siły pragnące kontynuować dzieło, na którym bandyci hitlerowscy polamali sobie nie tylko ręce ale i kości. Tym agresywnym siłom amerykańskim udzielił Watykan aktywne poparcie w ich wysiłkach unicestwienia wszystkich postawienia Poczdamu, które wyczały drogę budowy jednolitych, demokratycznych i pokojów milujących Niemiec.

Bo przecież powstanie takich Niemiec byłoby drugą taką kłębka dla amerykańskich imperialistów i polityków watykańskich zmierzających wspólnie do przekształcenia Niemiec w bazę agresji przeciw ZSRR i krajom demokracji ludowej.

Aby stworzyć tę nową bazę agresji w Europie, kontrolowaną przez USA, trzeba było podrzeć w strzępy zarówno układ poczdamski, jak i Kartę Narodów Zjednoczonych zrodzoną z ducha wspólnej walki przeciwko hitleryzmowi.

„Obych Organizacja Narodów Zjednoczonych — mówił papież w orędziu wigilijnym 1948 r. — wykreśliła tu ze swych organów i ze swych statutów wszelki ślad swego początku, którym była solidarności wojenna”.

Tymi słowy dopinguował Watykan polityków amerykańskich, by w jeszcze szybszym tempie lamali przyjęte zobowiązania. Nie ulega wątpliwości, że spełnili oni z nawiązką to życzenie i że ich obecne wysiłki wskrzeszenia armii niemieckiej dowodzonej przez hitlerowskich generałów odpowiadają, żywym od lat, najgorętszym życzeniom Watykanu, popierającego tradycyjnie imperializm niemiecki i jego antypolską politykę.

O żywym zadowoleniu sfer watykańskich z postępującej militarystyki Trizonii i zapowiedzi Achesona zwiększenia wysiłków w tym kierunku — świadczy choćby artykuł „Osservatore Romano” z dn. 7.IX. br. Pismo to przeznaczone, jak by się mogło najwymowniejszym, do zajmowania się sprawami wyłącznie religijnymi, wyspecjalizowało się ostatecznie w zagadnieniach strategiczno-militarnej natury i w chórze podlegających wojennych zajmuje w niej coraz to nowe miejsce.

Wraz z nimi uderza w wielki dzwon rozdzwajać się na temat zagrożenia „cywilizacji zachodniej”, oczywiście tej spod znaku gumy do żucia i filmów kryminalno-porno-graficznych, wraz z nimi widzi w różnych SS i SA cudowny środek na uratowanie zmarszczalowanej „cywilizacji”. Oczywiście odmiennie w różnych przypadkach hasło zwiększenia zbrojeń dla tzw. „obrony” jest tylko parawanem dla agresywnych celów, którym to zbrojenia mają służyć.

Widzowie pozostali do rozegrania już same łatwe mecze. Pierwszym jego przeciwnikiem będzie Kolejarz z Bydgoszczy, z którym spotka się w Łodzi. Następnie widzowie gościć będą u Kolejarza w Ostrowiu, a jako trzeci mecz czeka go spotkanie z Budowlanymi ze Świdnicy. Ostatnie z wymienionych tu spotkań będzie miało miejsce 29 października.

Przejdźmy teraz do najbliższego ze spotkań — do meczu z Kolejarzem (Bydgoszcz). Jedno jest tu pewne, — jeżeli łodzianie zagrają tak, jak to miało miejsce w niedzielnym spotkaniu z Włókniarzem, to o wynik możemy być spokojni, a pozostaje tylko pytanie z jakim ładunkiem bramek wyjadą Kolejarze z Łodzi.

Ze względu na jubileuszowe zawody bokserkie organizowane przez ŁOZB oraz wyścigi kolarskie na torze o puchar Polskiego Związku Kolarskiego, spotkanie pomiędzy Włókniarzem a Kolejarzem powinno być rozegrane w godzinach przedpołudniowych, aby dać możliwość obejrze

„Niemcy Zachodnie opierają swoje bezpieczeństwo na silach liczących ogółem 95 tysięcy ludzi, zaopatrzonej jedynie w broń lekką, która jednakże, jak dotąd, rząd z Bonn nie może dysponować. Istnieje więc groźba, że w Niemczech powstanie sama sama sytuacja, jaka została wywołana przez nierówne siły w Korei” — boje organ Watykanu, przerażony porażkami agresorów amerykańskich na froncie koreańskim.

W dalszym ciągu swych wywodów na temat konieczności wskrzeszenia armii hitlerowskiej cytując obficie głosy podlegających wojennych, „Osservatore Romano” stwierdza, że „czynny udział Niemiec w zapewnieniu własnej obrony oraz obrony wspólnoty europejskiej, do której Niemcy należą, jest uznany za konieczny”. Pismo stara się przy tym uspokoić zaniepokojoną tymi planami opinię publiczną państw zachodnich, w których — jak stwierdza — „panuje obawa napadów ze strony Niemiec na te kraje, z którymi mają one współpracować”. Pogląd ten „wydaje się błędnym” — pisze „Oss. Rom.”

Agitacja prowadzona na lamach Watykańskiego organu prasowego na rzecz wskrzeszenia armii hitlerowskiej zaprawionej w rzemieśle mordowania i grabieży, agitacja na rzecz zbrodniczych planów, przeciw którym rośnie opór także i mas ludowych Zachodnich Niemiec — nie zdziwi nikogo, kto śledził za innymi wypowiedziami tego pisma. Świadcza one o konsekwentnym poparciu jakiego Watykan udziela wszelkim zbrodniczym przygotowaniom do nowej wojny, przycyżym w żywotne interesy narodu polskiego i mas ludowych całego świata. Poparcie to dotyczy także produkcji broni, służącej do masowego ludobójstwa.

Z liczących wypowiedzi na ten temat, przytoczymy jedno tylko zdanie wydrukowane w „Osservatore Romano” w dniu 28.III. 1949 r.

Ustosunkowując się zdecydowanie wrogo do pokojowych propozycji radzieckich złożonych w ONZ pismo watykańskie oświadcza zupełnie szczerze — rezygnując tym razem z jezyckich krektactw i dyplomacznego metniactwa:

„Opozycja domagała się zapobieżenia takim całkowicie pozbawionym sensu projektom jak żądanie zakazu użycia broni atomowej czy też propozycji redukcji zbrojeń”.

JASNO I WYRAŹNIE. To cyniczne solidaryzowanie się Watykanu z planami imperialistów użycia broni atomowej poprzedziło potężną kampanię obozu pokoju wokół Apelu Sztokholmskiego, pod którym złożyły już podpisy setki milionów ludzi. Dla tych setek milionów jak i dla całej ludzkości zakaz użycia broni masowego ludobójstwa nie jest „pozbawionym sensu”. Dlatego swymi bogostawianstwami dla bomby atomowej wykupuje Watykan coraz większą przepaść, która go i tak już dziś oddziela od mas ludowych, zarówno katolików jak i niewierzących.

Taki też tylko praktyczny skutek może mieć ostatnia wypowiedź „Osservatore Romano”, wolażącego o więcej czołowych i dział dla hitlerowskich bojówek w Zachodnich Niemczech, bowiem broń lekka nie zadawala już świętobliwych watykańskich dostojników.

(„Trybuna Ludu”)

Ze sportu

Turniej Jubileuszowy ŁOZB Najlepsi pięściarze polscy na ringu w hali Włókniarza

Już tylko dwa dni dziela nas od Jubileuszowego Turnieju Bokserskiego organizowanego w Łodzi z okazji 30-lecia ŁOZB. Słusznym więc będzie zapoznać się dokładnie z programem uroczystości i dwudniowego turnieju pięściarskiego.

Drużyny biorące udział w zawodach przybędą w sobotę rano. Tego samego dnia o godzinie 11 odbędzie się ważenie zawodników. Początek sobotnich walk wyznaczony został na godzinie 18, z tym, że hala Włókniarza na Widzewie zostanie na 15

minut przed rozpoczęciem turnieju zamknięta.

Prosimy więc publiczność o punktualne przybycie, gdyż po tym terminie nikt na salę wpuszczony nie będzie.

Pierwszy dzień — podobnie jak i drugi — przyniesie nam 16 walk, przy czym będą one punktowane jawnie.

W niedzielę o godzinie 10.30 odbędzie się uroczysta akademія (w sali teatru „Melodram” przy ul. Traugutta 18), w której udział wezmą chór i orkiestra Polskiego Radia oraz soliści. Po części artystycznej odbędzie się część oficjalna, podczas której zasłużeni działacze i zawodnicy odznaczni zostaną złotymi i srebrnymi odznakami.

Walki w drugim dniu turnieju rozpoczną się o godzinie 16. Zwycięzcy sobotnich spotkań walczyć będą o pierwsze i drugie miejsce, a zwycięzcy o trzecie i czwarte.

Uroczystości jubileuszowe zakończy wspólna kolacja dla biorących udział w turnieju zawodników oraz działaczy.

Powracając do samych walk trzeba stwierdzić, że zapowiadają się one bardzo interesująco. Zobaczymy bowiem na ringu w hali Włókniarza reprezentacje czterech najsilniejszych okręgów, w skład których wchodzi najlepszy pięściarz polski.

Oficjalnie już zatwierdzone składy poszczególnych drużyn przedstawiają się następująco (zawodnicy w kolejności wag od muszej do ciężkiej) — ŚLĄSK: Zadora, Grzywocz, Brzeziński, Kempa, Maciejewski, Sznajder, Nowara, Pietrzykowski. POZNAŃ: Woźniak, Mocek, Strek, Scigała, Kazmierczak, Czaplinski, Grzelak, Jędrzyk. GDĄSK: Faska, Samulewski, Soczewski, Antkiewicz, Chyć, Musiał, Głonka, Grabowski. ŁÓDŹ: Anielak, Szaliński, Kowalski, Marcinkowski, Nagajski, Olejnik, Wieczorek, Jaskoła.

Należy przy tym dodać, że poszcze gólne pary nie będą rozdawane a losowane.

Odprawa robocza

ZS Związkowiec zawiadamia członków zarządów kół sportowych z terenu Łodzi o odprawie roboczej, która odbędzie się w dniu dzisiejszym o godz. 17, w gmachu ORZZ przy ul. Traugutta 18 (pokój 209, II piętro).

Na odbudowę Warszawy

Koło sportowe przy CZP Baw. za wiadomiam, że w dniu 23 bm. o godz. 16 na boisku LKS przy Al. Unii odbędzie się mecz piłki nożnej pomiędzy kotami sportowymi:

CZP Bawelnianego — Zarz. Gł. Z.Z. Włókniarzy.

Udział w meczu ze strony CZP Baw. wezmą — dyr. nac. Józwiak, dyr. Kłopotowski, Cyrański, Szwarzewski, Adamski, Środa, Wierzbowski, Kowalski, Kalinuszkin, Myszkowski.

W przerwie meczu odbędzie się bieg sztafetowy męski i żeński, w którym udział wezmą szefowie i kierownicy działów CZP Bawelnianego.

W dniu dzisiejszym o godz. 16 na boisku „Włókniarz”, przy ul. Kilińskiego 188, rozegrany zostanie mecz piłki nożnej pomiędzy ZS „Gwardia” przy XIV Komisariacie Milicji Obywatelskiej, a drużyną Zakładów Mechanicznych im. Strzelczyka.

Całkowity dochód z obu meczów przeznaczony został na odbudowę Warszawy.

Pojedynek czołowych sprinterów Półfinałowe zawody o drużynowe mistrzostwo Polski

W niedzielę odbędzie się w Poznaniu półfinałowe zawody o drużynowe mistrzostwo Polski w lekkoatletyce. W mistrzostwach startować będą drużyny krakowskiego Ogniwa, Unii (Krywałd) i poznańskiego AZS-u.

W ramach tych zawodów dojdzie do pojedynku najlepszych sprinterów Polski — Kiszki, Buhla i Stawczyka. Poza tym startować będą m. in.: Puzio, Dregiewicz, Więcek, Wilczek, Szendzielorz, Skałbani, Sumiński i Dziewoński.

Każda z drużyn wystawi do poszczególnych konkurencji po czterech zawodników.

Czudina i Malszyna ustanawiają nowe rekordy na lekkoatletycznych mistrzostwach ZSRR

W Kijowie na stadionie im. Kruszczy, wobec 30 tys. widzów, rozpoczęły się lekkoatletyczne mistrzostwa ZSRR.

Drugim rekordem ZSRR jest czas, uzyskany przez Malszynę w biegu na 200 m — 24,7. Wynikiem tym Malszyna o 0,2 sek. poprawiła poprzedni rekord, należący do Seczenowej, a ustanowiony w roku 1946.

Uroczystego otwarcia zawodów doznał przedstawieli Wszechzwiązkowego Komitetu do Spraw Kultury Fizycznej i Sportu przy Radzie Ministrów ZSRR — Andrianow. Mistrzostwa, w których startuje ponad 700 zawodników przyniosły dwa nowe rekordy ZSRR i szereg doskonałych wyników.

Czudina wynikiem 1,68 m ustanowiła nowy rekord ZSRR w skoku wzwyż, poprawiając wspaniały rekord z roku ubiegłego o 1 cm.

Na froncie drugiej ligi

Widzowie pozostali do rozegrania już same łatwe mecze. Pierwszym jego przeciwnikiem będzie Kolejarz z Bydgoszczy, z którym spotka się w Łodzi.

Następnie widzowie gościć będą u Kolejarza w Ostrowiu, a jako trzeci mecz czeka go spotkanie z Budowlanymi ze Świdnicy. Ostatnie z wymienionych tu spotkań będzie miało miejsce 29 października.

Przejdźmy teraz do najbliższego ze spotkań — do meczu z Kolejarzem (Bydgoszcz). Jedno jest tu pewne, — jeżeli łodzianie zagrają tak, jak to miało miejsce w niedzielnym spotkaniu z Włókniarzem, to o wynik możemy być spokojni, a pozostaje tylko pytanie z jakim ładunkiem bramek wyjadą Kolejarze z Łodzi.

Ze względu na jubileuszowe zawody bokserkie organizowane przez ŁOZB oraz wyścigi kolarskie na torze o puchar Polskiego Związku Kolarskiego, spotkanie pomiędzy Włókniarzem a Kolejarzem powinno być rozegrane w godzinach przedpołudniowych, aby dać możliwość obejrze

Międzypaństwowe zawody modelarzy Polski i Bułgarii

Zarząd Główny Ligi Lotniczej organizuje I Międzypaństwowe spotkanie modeli latających między reprezentacjami Bułgarii i Polski.

Spotkanie to rozegrane zostanie w dniach 25 i 26 bm. w Poznaniu. W

zawodach wezmą udział modele trzech kategorii, a mianowicie: o napędzie gumowym, o napędzie silnikowym i sztywne wyczynowe. W każdej kategorii startować będzie po 2 zawodników z dwoma modelami.

Reprezentację Polski stanowić będą: Karaban Poznań, Tomaszewski Poznań, Czwartosz Radom, Kowalczyk Radom i Śmieja Katowice.

Ekipa bułgarska przybędzie do Warszawy 24 bm. skąd uda się do Poznania. Goście, wraz z reprezentacją Polski, zamieszkają w Okręgowym Ośrodku Modelarstwa Lotniczego w Poznaniu.

W Warszawie 24 bm. skąd uda się do Poznania. Goście, wraz z reprezentacją Polski, zamieszkają w Okręgowym Ośrodku Modelarstwa Lotniczego w Poznaniu.

WKKF zawiadamia

WKKF zawiadamia przewodniczących, v-przewodniczących kulturalno-oświatowych i instruktorów kół sportowych, że kolejne szkolenie odbędzie się dnia 22 bm. o godz. 17.30 w małej sali konferencyjnej ORZZ — Łódź, ul. Traugutta 18 (II piętro).

W dniu dzisiejszym o godz. 16 na boisku „Włókniarz”, przy ul. Kilińskiego 188, rozegrany zostanie mecz piłki nożnej pomiędzy ZS „Gwardia” przy XIV Komisariacie Milicji Obywatelskiej, a drużyną Zakładów Mechanicznych im. Strzelczyka.

TEATRY
PAŃSTWOWY TEATR IM. STEFANA JARACZA (ul. Jaracza 27)
Dziś o godz. 19.15 „Sprawa Pawła Eszteraga” Al. Gergely.

KINA
ADRIA dla młodzieży (Stalina 1)
„Maszyna”, dod. „Igrzyska szkolne zawodowych w Warszawie”

GŁOS
Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
Kolegium Redakcyjne

Co usłyszymy w radio

Program na czwartek, 21 września 1950 r.
11.50 „Głos mają kobiety”. 12.00 Sygnał czasu i hejnał. 12.04 Dziennik południowy. 12.15 Utwory Albiny w wyk. T. Wituskiego.